3. Praeterea, post ultimam consummationem non est aliquid necessarium. Sed ultima consummatio facta est in passione; quia tunc dixit: *Consummatum est*; Joan. 19, 30. Ergo non oportuit quod postea resurgeret.

4. Praeterea, ad hoc Christus humanam naturam assumpsit, ut ipsam restauraret. Sed plena restauratio facta est in passione; quia et janua aperta est, et liberati sumus a peccato, poena, et servitute diaboli. Ergo non oportuit ut iterato corpus assumeret.

Sed contra, 1 Corinth. 13, 17: *Si Christus non resurrexerit, inanis est fides nostra*. Sed sine fide non justificamur. Ergo necessarium fuit Christum resurgere.

Praeterea, Gregorius dicit (1) (in praefatione) quod vitam nostram resurgendo reparavit. Ergo necessarium fuit quod Christus resurgeret.

Solutio. Respondeo dicendum, quod necessitas resurrectionis Christi ex tribus apparet. Primo ex ipsa conditione naturae assumptae. Anima enim et corpus sunt partes humanae naturae; omnis autem pars est imperfecta respectu totius, ut patet per Philosophum in 3 Physic. (text. 60), unde nec corpori sine anima, nec animae sine corpore inest omnis perfectio quam nata sunt habere. Et quia naturae assumptae debebatur omnis perfectio quam contingit in natura reperire, ideo ei debebatur quod corpus animae semper esset conjunctum. Quod autem ad tempus separata fuerunt, hoc fuit propter necessitatem nostrae redemptionis. Secundo ex merito passionis ejus: quia ex humilitate passionis meruit gloriam resurrectionis. Tertio ex parte nostra, ut scilicet in capite gloriosa resurrectio inchoaretur, quae in membris futura erat. Et iterum

(1) Ita quidem in Sacramentario Gregorii habet praefatio paschalis, quam etiam nunc Ecclesia usurpat. Sed quomodo a Gregorio composita videri potest quam Pelagius II. Gregorii ipsius praedecessor inter illas recenset quas in Romana Ecclesia longa vetustas observaverit? ut in decretis de Consecratione dist. 1, cap. *Invenimus*, ac in illius ad Episcopos Germaniarum et Galliarum epist. tom. 2 Conciliorum patet, ex qua sumptum est illud caput (Ex edit. P. Nicolai).

immortalis, et per consequens non est mortuus. Ergo non potest dici quod fuerit mortuus.

3. Praeterea, illud quod est partis, non praedicatur de toto. Sed mori est corporis, a quo anima separatur. Ergo videtur quod Christus non possit dici mortuus.

Sed contra est quod dicitur in symbolo: *Crucifixus, mortuus, et sepultus*.

Praeterea, nullus homo dicitur mortuus nisi ex eo quod anima ejus a corpore separata est. Sed anima Christi est a corpore separata. Ergo ipse est mortuus.